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vil så gøre 
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til kamp? 
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Han vil ygte bort
Hvordan kan vi som døde fra synden, fort-
sætte med at leve i den? Hvordan er det 
mulig?

Fordi døden kun er en realitet bare i og 
ved troen, kan tvivl og fornuft få os ud af 
vor frikøbte stilling: ”Vi ved jo, at vort gamle 
menneske er blevet korsfæstet med ham, for 
at det syndige legeme skulle miste sin magt, 
så vi ikke mere skulle trælle for synden.” 
Rom. 6:6.

Denne stilling fritager os ikke fra fristelser. 
Eller er du totalt død fra synden, så du ikke 
fristes på noget område? Du fristes? – Ja, la os 
være ærlige mod os selv. Vi magter ingenting 
mod sandheden!

Apostlene lærer at det er grundlæggende 
forskel på synd og fristelse. Læs f.eks. 
Jak. 1:14-15.

Den tro på Rom. 6:6 som ikke tager op 
en kamp i fristelsens stund er en ubibelsk og 
uevangelisk tro. Paulus beskriver nærmere den 
rette kampmetode i vers 11 til 13 i samme 
kapitel:

”Således skal også I regne jer selv for døde 
fra synden og levende for Gud i Kristus Jesus. 
…stil heller ikke jeres lemmer til rådighed for 

synden som uretfærdigheds redskaber; men 
stil jer selv til rådighed for Gud som dem, der 
fra døde er blevet levende, og jeres lemmer 
til rådighed for Gud som retfærdigheds red-
skaber.”

Med denne kampmetode sejrer vi i fristelse. 
Det bliver sandt at vi ikke længer er trælle 
under synden. Derfor går vi frem med stor 
frimodighed!

Satan er levende optaget af at få os tilbage 
på defensiven. Han bruger to hovedvåben 
mod sådanne som lever i Rom. 6:6,11,12,13. 
Han fordømmer os for vore fristelser og han 
fordømmer os for vor ubevidste synd.

Det er godt at have et solidt ”våbenlager” 
mod sådanne djævelske angreb. Jag ham væk 
med Herrens ord! Sig at du tror på Jakob 
1:2-3! Fortæl ham at Ånden selv vidner med 
din ånd at du er Guds barn (Rom. 8:16). Regn 
ham for være løgner og han vil flygte bort 
fra dig (Jak. 4:7)!

Sådan som Kristus blev oprejst fra de døde 
ved Faderens herlighed, sådan kan vi nu vandre 
i et helt nyt liv!

Conrad Myrland
STAVANGER
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Et er nødvendigt
I dag, da alle ting jager af sted og man har mange 
gøremål, er det let, at samfundet med vor frel-
ser og herre kommer i anden række og derved 
ofte bliver forsømt, fordi tiden ikke strækker til. 
Sådan har jeg oplevet og erfaret det.

I Luk. 10:38-42 står de kendte vers om Jesu 
besøg hos Marta. I vers 40 står der; ”men Marta 
havde travlt med meget husligt arbejde.”

Måske var det for at behage sin mester, men 
Jesus havde ikke det synlige for øje, men det 
usynlige, nemlig hjertet.

Hun klager til Jesus og siger: ”Herre! bryder 
du dig ikke om, at min søster har ladet mig 
være ene om arbejdet? Sig dog til hende, at 
hun skal hjælpe mig. Vers 40.

Men Jesus svarede hende: ”Marta! Marta! Du 
gør dig bekymring og uro med mange ting.”

Klager du også over at du har meget at gøre, 
eller at der er så lidt tid til at søge Gud? Måske 
er det fordi at du har uro og bekymring med 
mange ting her i verden. Jeg har måtte erfare 
det, i mit eget liv.

Et er nødvendigt. Maria har valgt den gode 
del, og den skal ikke tages fra hende. Dette 
er enkel og let forståelig tale. Kun ét er nød-
vendigt! Det er livsnødvendigt at forstå dette 
for, at vælge samfundet med Jesus Kristus og 
vrage alle unødig gøremål. Ja, så bliver der tid 
nok til både, at gøre ret for sig og til at søge 
samfund med vor Herre, så vi kan lære hans 
væsen at kende.

Ligesom vi i det naturlige, kan have så travlt 
med både det ene og det andet, for at gøre vor 
arbejdsgiver, familie og venner tjenester, ja, ikke 
mindst sørge for vores eget ve og vel, således er 
det også i forholdet til Herren Jesus.

Man kan være optaget med at gøre gernin-
ger, som kan behage Mesteren, gerninger som 
man selvfølgelig ønsker at gøre til ære for Jesu 
navn, men Jesus ønsker ikke at vi skal gøre 
alle disse vel mente gerninger, men at vi skal 

sidde stille ved hans fødder for at lytte til hvad 
han har at sige os.

Jesus siger i Joh. 5:19: ”Sandelig, sandelig 
siger jeg eder: Sønnen kan slet intet gøre af sig 
selv, men kun det , han ser Faderen gøre; thi 
hvad Han gør, det samme gør også sønnen.”

I 6:38 siger han: ”Thi jeg er kommen ned 
fra Himmelen, ikke for at gøre min egen vilje, 
men Hans vilje, som sendte mig.”

Må vi helt og fuldt forstå, at vi ikke kan 
stille ham tilfreds med vore egne gerninger, 
men bare have det ene nødvendige for øje, at 
være stille for at lytte til hans tale. Da vil vore 
gerninger helt naturlig blive efter hans vilje, 
både i det naturlige og i det åndelige.

Daniel Schytt
KØBENHAVN

Guds enorme miskundhed    
Miskundhed betyder: (mis = ikke og kundhed = 
viden). Altså, Gud vil ikke vide af vore synder!

I denne dybe miskundhed ligger ny kraft og 
nyt håb, for hver gang man har syndet og da 
bliver genstand for Hans miskundhed – om 
man tager imod. Tager du imod virker det nyt 
mod og en ny tro på en hverdag med større 
fasthed og troskab mod Herren. Fastheden 
i Herren er ønskværdig for enhver hungrig 
troende. Læg mærke til hvad der står i Salme 
136:26: ”Tak himlenes Gud; thi hans miskund-
hed varer evindelig!”

Det kan næppe fattes med menneskelig for-
stand, men kun ved troen på himmelens Gud, 
på hans barmhjertighed. Ved miskundheden 
skal vi bestå for Gud. Læg dig derfor dette 
kraftig på hjerte, at du med villig hjerte tager 
imod hans miskundhed. Det kan være nok så 
slemt at ydmyge sig overfor Ham og erkende 
at man ikke var bedre, men det må til hvis 
freden igen skal sænke sig i dit hjerte. Husk da 
også at takke Ham, som David siger.

Ruben Schytt
KØBENHAVN
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Kristi sindelag
“Så ifør jer da som Guds udvalgte, hellige 
og elskede, inderlig barmhjertighed, godhed, 
ydmyghed, sagtmodighed, tålmodighed; bær 
over med hinanden, hvis den ene har noget 
at bebrejde den anden; ligesom Herren tilgav 
jer, således skal I også gøre.” Kol. 3:12-13.

Kristi sindelag! Det skal være vort mål at 
have det samme sind som Jesus Kristus. Vi 
prøves hver dag i, om vi har dette sind. 
Vi beder i bønnen, Jesus lærte sine disciple: 
“…forlad os vor skyld, som også vi forlader 
vore skyldnere…” Og Jesus tilføjer: “Thi til-
giver I menneskene deres overtrædelser, vil 
jeres himmelske Fader også tilgive jer; men til-
giver I ikke menneskene deres overtrædelser, 
vil jeres himmelske Fader heller ikke tilgive 
jeres overtrædelser.” Matt. 6:12,14-15

Vi må dagligt lade Kristi sind være i os, som 
er nødvendigt, dersom vi vil følge ham. Men 
det er ikke noget, vi lære på kort tid. Vi må 
have Kristi sind for at sejre over vort gamle 
menneskene. Det gamle menneskes vilje og 
ønsker må dø, for at det nye menneske i Kris-
tus kan leve.

Lad ikke Djævelen gøre dig mismodig, selv 
om der stadig må kæmpes for at bevare Kristi 
sind. Paulus skrev: “Jeg forstår ikke min egen 
handlemåde; jeg gør jo ikke det, jeg vil, men 
det, jeg hader, det gør jeg.” Men han vidste 
han måtte regne sig som retfærdig ved tro på 
Jesus. Rom. 4:24. Derfor kunne han udbryde: 
“Gud ske tak ved Jesus Kristus.” 7:25. Og ud 
fra troen på, at vi som tror på Jesus må regne 
os som retfærdige, skriver han i 8:1: “Så er der 

da ingen fordømmelse for dem, som er i Jesus 
Kristus, de, som ikke vandrer efter kødet men 
efter Ånden.” (ældre overs.).

Derfor kan jeg have glæde og håb og ikke 
blive mismodig, selv om mit kød ikke vil tjene 
Gud, som min ånd vil det. Og jeg takker Gud, 
at der ikke venter nogen fordømmelse for 
dem, der tror på Jesus og ikke vandrer efter 
kødets krav men efter Ånden.

Som ung valgte jeg at følge Jesus. Nu som 
ældre kan jeg sige, at det var mit livs bedste 
valg. Uden Gud er livet et jag efter tomhed, 
- men fra Jesus har jeg modtaget “nåde over 
nåde”.

Kor/vers: 
Tak, Herre, for vor bibelbog,
som du os gav i nåde!
Hvor gør til salighed den klog
og løser mangen gåde!
Hvor vidner den fra først til sidst
om dine store under,
om nådens dyb, hvorover hist
selv engles tanker grunder!

H & M Særkjær
KØBENHAVN 

Minneverset

“I børn! adlyd jeres forældre i alt, 
thi det er Herren velbehageligt.” 

Kol. 3, 20

Vær udholdende i bønnen 
og årvågne i den 
med taksigelse.

Kol. 4, 2
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Våg og bed!
”Deraf kan jeg kende, at du har mig kær, 

at min fjende ikke skal juble over mig.” Salme 
41:12.

Dette er et fint måleinstrument for vor til-
stand i ånden. Hver eneste gang vi falder, har 
fjenden triumferet over os og på dette kender 
vi at Gud ikke har behag i os i øjeblikket. Men 
Gud er ikke uretfærdig! Det er os selv der er 
noget galt med. Måske har vi læst for lidt i 
Bibelen i det sidste? Måske har vi bedt for lidt? 
Måske har vi gjort noget som vi burde bede 
om tilgivelse for? Eller endnu værre: Måske 
elsker vi noget i verden som er vanskelig at 
opgive? Måske har vi ikke haft et stærkt had til 
kødets lyst? Jeg er blevet holdt tilbage af alle 
disse onderne på forskellige tidspunkter. Det 
er vældig vigtig at vi hele tiden lever bevidst 
for Gud og at vi yder jævn høj indsats.

Når vi er født på ny og falder er det fordi vi 
er blevet slappe og søvnige, og da tager fjen-
den overtaget. (Vi er født på ny når vi virkelig 
har lyst til at følge lammet hvor det går, fordi 
han blev slagtet på grund af vore synder.)

”Våg og bed, for at I ikke skal falde i fri-
stelse! ånden er villig, men kødet er skrøbe-
ligt.” Matt. 26:41. I en periode arbejdet jeg en 
del efter skoletid. Jeg følte at jeg ikke havde så 
megen tid til kontakten med Gud og jeg har 
derfor brugt mindre tid på dette. For en for-
færdelig prioritering! Og jeg mærkede resulta-
tet. Jeg mistede glæde og fjenden fik lov at 
triumfere over mig. Lykkeligvis har vi en tals-
mand hos Faderen og lykkeligvis gav han mig 
nåde til at komme tilbage til et liv i årvågen-
hed og bøn. 

Bøn, bibellæsning og jævnlig opbyggelse må 
til for at holde sig vågen. Men selve drivkraf-
ten i kristenlivet er vor kærlighed til Jesus, som 
opgav hele sin egen vilje og som døde - alt for 
vor skyld. For at forlige os med Gud, for at 
drage os op af det dybe dynd og sætte vore 
fødder på den faste klippe. Det er kærlighed 

til ham som tvinger os.
”Thi i Kristus Jesus gælder hverken omskæ-

relse eller forhud noget, men tro, som er virk-
som i kærlighed.” Gal. 5:6. Hvorfor virksom i 
kærlighed? Fordi Kristi kærlighed virker udfø-
relsen af alle Guds bud. Ikke i os selv men 
bare - ene og alene ved Guds nåde, som kun 
kan opnås ved bøn i nød, kærlighed, ydmyg-
hed og frimodighed ved Jesu blod. Men hvis 
jeg gør alle mulige gode gerninger uden kær-
lighed, er jeg alligevel rungende malm eller en 
klingende bjælde - en som det ser vældig godt 
ud med, men det gavner mig intet. 1. Kor 13:1 
og 3.

Til slut har jeg nogle trøstefulde ord fra Jer. 
33:3: ”Kald på mig, så vil jeg svare dig og 
kundgøre dig store og lønlige ting, du ikke 
kender.”

Tor Myrland
STAVANGER

Hold ud indtil enden!
”Men den, som holder ud indtil enden, han 
skal frelses!” Matt. 24:13.

Dette er et velsignet og herlig løfte fra Gud. 
Men det er netop det at holde ud i det gode, 
som er så vanskelig for os. Vanskelige for-
hold og personer vækker synden til live i os. 
Kampen bliver hård. Fristelserne kan virke 
uoverkommelige - og vi fristes til at give op. 
”Men den som holder ud indtil enden, han 
skal frelses!”

Så mange som Gud har opvækket, står i fare 
for at give op! De som endnu ikke er vågnet 
op for sin kaldelse, har aldrig kendt sådanne 
fristelser. Så lad det da være en trøst for dig, 
kære bror og søster; at om du fristes til at give 
op, så er det for dig også et tegn på, at du indtil 
i dag har stået i kampen. Lad denne tanke 
styrke og opmuntre dig til også at fortsætte 
den!! For ”den som holder ud indtil enden, 
han skal frelses!”
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Væksten i Jesus
Ordet fortæller os med al tydelighed, at der 
sker en vækst i det åndelige liv, når vi er 
kommet til en sand tro på Jesus og hans værk. 
Se bl.a. Efes. 4:15-16 og Kol. 2:19. Alligevel 
mærker jeg hos mig selv, at jeg har svært ved 
at give plads for den.

Det er blevet så klart for mig, at lys over 
dette punkt kan bringe mange forløsning i 
Jesus.

Du er måske en af dem, som allerede har 
en ganske dyb forståelse af helliggørelsen og 
du kender Guds hellighedskrav til dig gennem 
det ord du har læst. Du ved også at du ikke 
magter at opfylde dette krav uden gennem 
Jesus. Alligevel søger du ubevidst hos dig selv 
efter kraften til at opfylde Guds krav til dig. 
Når du da ser, at det gang efter gang mislykkes 
kommer Djævelen straks og fortæller dig, at du 
egentlig ikke vil når det kommer til stykket. Du 
er ikke straks klar over at Djævelen er på spil 

og du bliver modløs. Du tænker nok, hvad der 
bliver af denne vækst som skulle ske. Men vi 
må tilbage for at se hvad der stod; “ham skyl-
des det, at hele legemet vokser sin vækst.”

Faldet du led, lå i dette at du ventede kraf-
ten til sejr i din egen arm, men det er dømt 
til nederlag. Tænk om du kunne nå til det, 
at du ikke længere ville støtte Herrens arm, 
som er stærk nok til at bringe dig sejren - men 
fuldt og helt gå ind til hvilen i Jesus. Ikke læn-
gere søge hos dig selv efter den kraft som ikke 
strækker til.

Har du tænkt på at Guds hellighedskrav til 
dig ble opfyldt i Jesus. Deri ligger en ufattelig 
hvile for enhver som giver sig ham i vold.

Giv ikke bevidst plads for nederlag og fejlt-
rin i dit liv, men regn med at du skal vokse. 
I versene ovenfor, ser vi også at Gud regner 
med vækst, ja, - heri ligger jo selve helliggørel-
sen.

Hebræerforfatteren formaner; “…bliv ej 
heller modløs, når du revses af ham; thi 
Herren tugter den, han elsker, straffer hårdt 
hver søn, han har kær.” Hebr. 12:5-6.

Om jeg dog kunne få lov at gøre det tin-
drende klart for dig som strider og kæmper, 
men ikke kender den fuldkomne sejr. Sejren 
og væksten er i Jesus og ingen andre. Gernin-
gerne som du skal vandre i kommer fra ham. 
Hør hvad Paulus siger til Korinterne; “…men 
Gud ske tak, som altid fører os i sejrstog i 
Kristus.” 2. Kor. 2:14. I denne korte sætning 
tager Paulus sig selv, dig og mig med i dette 
sejrstog i Kristus, - men det var Gud, som i 
Kristus gjorde det og kun for dem, som i tro 
og lydighed har givet sig Ham i vold. Åh, om 
Gud ville åbenbare det for os i stærk grad, 
så vi kan være vidner om det som Han egent-
lig bragte til jorden; frigørelse fra synden. Lad 
din vilje fra i dag af være overgivet, så vil Gud 
tage sig af resten - både vækst og endeligt!

Aron Schytt
KØBENHAVN

Der er vel ingen af os, som finder kraft nok 
i os selv, til at holde ud i det gode. Vi har nok 
forsøgt, men fundet vores egen utilstrækkelig-
hed. Alligevel skriver Hebræerbrevets forfat-
ter, at udholdenhed er noget vi behøver for at 
gøre Guds vilje og få, hvad der er forjættet. 
Hebr. 10:36. Hvad skal vi da gøre, alle vi, som 
ikke har styrke nok til at holde ud?

Kære bror og søster, vi må lade Kristus bo 
ved troen i vore hjerter! Han er herlighedens 
håb! (alt det Gud har forjættet os) Kol. 1:27. 
Han er den som holdt ud indtil enden! Han, 
som for at få den glæde der ventede ham, 
udholdt korset! Hebr.12:1-2. Om ingen andre 
ved om din kamp, så ser han den, og er mægtig 
til at styrke dig ved sit ord. Ja, tag din tilflugt 
til Ordet og lad det trøste dig. Ny kraft skal de 
finde, som bier på Herren. Es.41:28-31.

Dinah Schytt
KØBENHAVN
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Udholdenhed
Ved eders udholdenhed skulle I vinde eders 
sjæle. Luk. 21:19

Udholdenhed i hvad? Først og fremmest 
i troen på Jesus Kristus som vor evige forlø-
ser og dette må holdes urokkeligt fast, om så 
Satan anklager dig dag og nat. Giv ikke tabt! 

Fasthold dette ord; udholdenhed, som et 
skjold mod den ondes gloende pile, det er en 
hård kamp og til tider under tårer, men det er 
en kamp med håb, for – …den, som holder 
ud indtil enden, han skal frelses. Matt. 24:13.

Frelsen er vort håb og vor trøst, men lad 
ikke skjoldet (ordet om udholdenhed) synke 
og læg det ikke fra dig, det kan blive din død. 

Man kan fristes til at tro, at når man nu er 
faldet så og så mange gange og gjort sådanne 
uretfærdige gerninger mod både Gud og men-
nesker og tænkt disse fordærvelige tanker, da 
er der ingen grund til at holde ud. Men netop 
deri ligger kampen, nu gælder det ikke at lægge 
skjoldet fra sig, tænk på at det er syndere og 
fortabte Jesus kom for at frelse, dem hører du 
ind under – ikke sandt?

Og så står der: Men dersom vi håber det, 
som vi ikke ser, da forventer vi det med udhol-
denhed. Rom. 8:25.

Hvem forventer vi det af ? Vi ved jo at vi 
selv er ganske og aldeles fordærvet helt igen-

nem og dem som ikke ved dette, skal blot 
prøve af al sin styrke at gøre Guds vilje og de 
skal snart erfare at; det ikke står til den, som 
vil, ej heller til den, som løber, men til Gud, 
som er barmhjertig. Rom 9:16. Vi formår 
ingen ting i oss selv, men kun Ham som har 
skabt mennesket formår at give sand hjælp, 
derfor er det der vi skal forvente ny kraft til at 
tjene ham som giver os kraften. Alt formår jeg 
i ham, som gør mig stærk. Fil. 4:13.

Kraften skal vi forvente med udholdenhed, 
også selvom vi ikke har set den virke i os – 
Gud arbejder i det skjulte og vi får ikke altid 
lov at se Hans arbejde.

Dette ord taler for sig selv: thi I behøver 
udholdenhed for at gøre Guds vilje og få, 
hvad der er forjættet. Hebr 10:36. Udholden-
hed er midlet for at vokse op til ham som er 
hovedet, Jesus Kristus.

Lønnen for udholdenhed er at du bevares 
i fristelsens stund: fordi du har bevaret mit 
ord om udholdenheden, vil også jeg bevare 
dig ud af fristelsens stund, som skal komme 
over hele jorderige for at friste dem, som bor 
på jorden. Åb. 3:10.

Holder du ud øjeblik for øjeblik, holder du 
ud hele livet og vil hin dag stå frelst hjemme i 
himlen ved din udholdenhed.

Ruben Schytt
KØBENHAVN
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Nr. 2/ 2001BasunenSide 7

Mor, jeg vil hjælpe
Mel: Musevisa

Mamma, er det noe jeg kan hjelpe med,
for at du kan sette deg og ha litt ro og fred?
Skal jeg vaske opp og vaske gulvet nå?
Skal jeg rydde gangen? Når skal bordet dekkes på?

:/:Mamma, mamma, jeg vil hjelpe deg!
Jesus hjalp sin mamma, og nå er det deg og meg. :/:

Jeg vil ikke bare drive rundt med mitt.
Når du skal ha mye gjort, kan jeg vel hjelpe litt?
Flink er jeg nok ikke. Du må lære meg.
Kjære mamma, jeg vil lære mye godt av deg!

:/:Gud har frelst meg og jeg er så gla’,
så nå vil jeg hjelpe deg så mye du vil ha.:/:

Jesus han har gjort at Gud nå er vår far,
Selv om han godt vet hvor stygg og slem og dum jeg var.
Jesus han har blitt vår største storebror.
Han blir sikkert glad når jeg vil hjelpe mor.

:/:Mamma, skynd deg, si meg noe mer.
Gud han blir så gla’ at Han av bare glede ler.:/:

Mamma, om jeg skulle glemme meg helt bort,
minn meg da om Jesus og om alt det Han har gjort.
Det er ikke lett, bestandig være snill.
Hjelp meg følge Jesus, mamma, for jeg vil!

:/: Mamma, jeg er ett av Jesu lam.
Du er store sauen, og jeg vet du følger Ham.:/:

Mamma, hjelp meg lese Bib’len jeg har fått.
Kan vi be litt sammen, for det hjelper alltid godt.
Mamma, vi er søsken, selv om du er mor,
jo, fordi at Jesus han er begges bror. 

:/: Mamma, du må også være gla’.
Vi blir glade når vi gjør som Jesus Han vil ha.:/:

Therese Thomas
OSLO

Alternative melodier: 
(Egentlig ”Mamma jeg skal …”)  
Norsk: Bruk ”Når nettene blir lange …” (Musevisa)
Dansk: Bruk  ”Tevedors patrulje…” Alle tre er nokså like.  

Trofasthed i det lille
”Den, som er tro i det små, 
er også tro i det store,...” Luk. 
16:10.

I en andagtsbog står der en 
historie om en pige som havde 
fået et blomsterbed af sin mor. 
Da foråret kom og hun skulle så 
frø, sagde hendes mor, at når hun 
fandt mælkebøtter, måtte hun 
være omhyggelig med at trække 
hele roden op. Pigen gjorde kun 
arbejdet halvt; hun træk de store 
mælkebøtter op, men fandt hun 
en lille, tog hun det ikke så nøje. 
Hun tænkte at en sådan lille mæl-
kebøtte ikke kunne gøre nogen 
skade. Moderen så det nok, men 
sagde ingenting. Da sommeren 
kom, var blomsterbedet dækket 
af mælkebøtter. Moderen for-
talte hende at fejlen lå i, at hun 
kun havde taget de store mælke-
bøtter og tænkt at de små ikke 
gjorde nogen skade. Men de små 
blev store og havde nu ødelagt 
hele bedet.

På samme måde er det med 
vort hjerte. Hvis vi kun forsøger 
at fjerne de store fejl, men glem-
mer de små, vil hjertet snart 
blive fordærvet. For de store 
fejl kommer af de små!
Jeg ønsker at være tro mod Gud 
i de små ting. Det er i de små 
daglige hændelserne det kommer 
frem om jeg har overgivet mit 
liv helt til Guds vilje!
”Så frygt nu Herren og tjen ham 
i oprigtighed og troskab.” Josua 
2:19.

Maria Skarstein
EVJE
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Al vinding i Gud  Fra et brev
Til sidst: ”Der findes intet tab i Guds vilje!” 
Dersom vi føler noget som et tab, da er det 
enten fordi vi søger det jordiske i stedet for 
det himmelske eller fordi vi ikke har stolet på 
Ham som ikke kan lyve eller ikke er overgivet 
til Ham. 

I Guds vilje er alt bare vinding, - alt som 
kan hænde os, vor egen og andres galskab 
og fejl og mangler, sygdom og nød - ja, selv 
døden er en vinding! Intet af det kan skille 
os fra Kristi kærlighed, men det kan knytte 
os nærmere til Ham og hjælpe os til at vokse 
op til hovedet, Kristus. Det kan åbenbare os 
vor sande tilstand og vise os, hvad vi har at 
arbejde på. Det kan blotlægge vor synd og 
vort selvliv og det kan lære os at det er i Ham 
vi formår - og at vi formår, dersom vi arbejder 
på vor frelse med frygt og bæven. Jeg har altså 
intet at klage over. 

Det kan være trangt for kødet, men det må 
være sådan. Det skal jo alligevel forgå. 

Det er når vi begiver os ud af Guds vilje 
at vi lider tab; men selv den slags tab kan 
vendes til vinding, om vi erkender og af hjer-
tet vender om til Guds vilje. For gør vi det, da 

kan det gøre os ydmyge og det er i sandhed 
en stor vinding.  Da skal vi jo få nåde! Da skal 
det lykkes for os! Den vej til nåde er åben for 
alle som vil. Det er bare at komme. Han vil 
aldrig støde nogen bort som kommer til Ham 
på denne vej.

Summen er: Lider vi tab, da er vi udenfor 
Guds vilje. Vi kan ved erkendelse og omven-
delse  komme ind i Guds vilje. Da bliver abso-
lut alt bare vinding. Ja, alle ting samvirker til 
gode, for dem som elsker Gud, dem som efter 
Hans beslutning er kaldede. Rom. 8:28. Der 
står der jo ret ud i de næste tre vers, at det er 
ligedannelse med sønnen det drejer sig om og 
at Gud selv retfærdiggør og herliggør. 

Gud er for os! Derfor kan ingen og intet 
være imod os. Alt bliver vinding. – min 
skrøb’lighed ej skille kan mig fra din kærlig-
hed, for just i den jeg bliver engang fuldendt i 
herlighed. 

Vi har derfor ingen grund til at frygte eller 
lade hænderne synke. Vor frelse er ordnet og 
sikker på alle måder. Lad os da villig gå ind i 
den.

Altså til dem der spørger: ”Jeg er veltilfreds. 
Jeg er sluttet med at klage og jeg takker Ham 
som gør alle ting vel.”


